
Centre Pan-Africain
d’Excellence Scientifique



Présentation à Son Excellence, 
Maître Abdoulaye Wade, 

Président de la République du Sénégal

 L’institut AIMS-Sénégal

Mamadou Sanghare 



Un institut pan-Africain de classe internationale



A Mbour près de Dakar

 près du futur aéroport 
international et de sa 
zone économique, 

 au coeur du Sénégal de 
demain

 dans un site protégé avec 
une flore et une faune 
(oiseaux) de toute 
l'Afrique de l'Ouest

 en partenariat avec les 
forces vives du pays

Un site exceptionnel



Des partenaires académiques de premier plan



Nos parrains scientifiques sont les garants de la 
qualité internationale de l'institut

• Françoise Barré-Sinoussi, 
prix Nobel de médecine 
(2008)

• Klaus von Klitzing, prix 
Nobel de physique (1985)

• Maxim Kontsevich, 
médaille Fields (1998)...



Nous proposons une réalisation en deux phases avec 
ouverture d'un premier bâtiment dès 2011



Notre projet architectural privilégie l'écologie et les 
espaces de discussion et de réflexion 



La deuxième phase permet un programme complet 
de master et un centre de recherche 



Le budget est à la fois réaliste et progressif pour 
permettre la réalisation rapide de l'institut

Budget 
Euros
FCFA

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015

Construction  2 m 268
1M 485

1m 159
759 m

2m 118
1M 387

Fonctionnement  64
42 m

423
277 m

448
293 m

906
593 m

993
650 m



Nous proposons une contribution décisive de la République du 
Sénégal, sous l'impulsion de son Président, suivi d'une participation 

progressive au fonctionnement de l'Institut

Proposition
Euros
FCFA

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015

République du 
Sénégal

1 m 655 m
200

131 m
200

131 m
300

196 m
300

196 m

Autres
contributions 
publiques et 

privées

1m 332
872 m

1 m 382
905 m

2m 366
1M 549

606
396 m

693
454m
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